**Aristotel.** — Optimum est sic vita exire ac ex  
convivio, ut neque siticulosus nec temulentus  
exsistat.

Qui jam æger testamenti conscribit tabulas,  
baud absimilis illi est, qui orta jam tempestate ac  
sæviente procella, **627** navis arma incipit appa-  
rare.

**Socratis.** — Honeste potius mori velis, quam tur-  
piter vivere.

(e) Ἡ ἀρρώστημα ἐμμονον. Indicio sunt Vulg.  
Syriac. Arabic. interpres desiderari aliquid quod  
sit idem ac mors ipsa, more solito Scriptura, idem  
aliis verbis repetendi, uno et altero membre  
ejusdem sententie Vulg. æterna requies, quasi le-  
gerit alώνιος λῆξις, Syriac. et Arabic. descendere  
in soveam, sive ipse sovea, et infernus; quod ipsum  
mori atque mors est, Scripturæ phras.

*Clitarchi.* — Satis est mori, quam incontinentia & animalium obscurare.

*Moschionis.* — Aliis annis ingruentibus morbie penesque continuas, nec mors ipsa adesse cunctatur.

*Ex Phavorini scriptis.* — Aristides cognomento *Justus, rogatus*, quandiu licet hominem justi rectique tenacem vivere : Quodad, inquit, existimatibus præstare mori, quam vivere.

*Amasis.* — Amasis *Egyptiorum rex*, ad amicum amissio filio consolatoriam scribens : Si, inquit, cum nondum esset non dolebas, ne nunc quidem, cum non amplius fatus est, dolere debes.

*Diogen.* — Diogenes Cynicus deplorante quodam, quod peregre satis sanctarus esset, ait : Quid, stulte, deploras ac quereris, cum ex omni loco eadem ad infernum via sit ?

Decebat quidem, nos coacto cœtu, eum qui natu sit, quantis malis obnoxius veniat, luctu prosequi ; contra vero vivis sublatum et laborum finem adeptum, gaudio, saustis laudibus ac omnibus, domo efferre.

*Epicuri.* — Adversus alia quidem se tutum præstare licet ; ad mortem autem quod attinet, omnes urbem colimus nullo præsidio munitam.

*Musonii.* — Non potest præsentem diem honeste vivere, qui non proposuerit eum se extrellum victorum.

*Polyæni.* — Ne doleas super his qui moriuntur ; est enim hæc necessariæ vitæ functio ; sed super his qui turpiter diem claudunt.

*Democrit.* — Democritus, cum ex ægritudine in lethargum incidisset, tumque emersisset : Nihil mibi, inquit, vitæ amor imponet : seque ipsum e vita eduxit.

#### Menandri.

*Ter misera et ærumnosa natura ;  
Multisque curis vita referta.*

Major necessitas medendi animo, quam corpori : præstat enim mori, quam male vivere.

#### Sophoclis.

*Fidus tibi, tumule, quis ex mortalibus ?  
Heu mortuis ! quam cito suit brevissima,  
Et pristina omnes deserit inita gratia ?*

*Bias.* — Bias, cum quis in liberorum interitum mortem invocaret : Quid est, inquit, homo, cur illam arcessas ? nunquid non veniet nisi arcesseris ?